PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
Empresa pública Municipal de direito privado
CNPJ N.º 91.560.573/0001-25

PORTARIA ADMINISTRATIVA N.º 006-03/02/2025
______________________________________________________________________________________________

Av. Domingos de Almeida n.º 1785, salas 27, 28 e 29, CEP 96.085-470, bairro Areal, Pelotas/RS, fones: (53) 3284-3600

PORTARIA ADMINISTRATIVA
Nº 006-03/02/2025.

A Direção da COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE PELOTAS - COINPEL, neste instrumento
representada pela sua Diretora-Presidente, Srª. MARLISE SINIGAGLIA, por força de disposição
estatutária e regimental, no uso de suas atribuições legais,
Considerando
I – registrar nesta Portaria a 74ª Ata de reunião da Diretoria da COINPEL:

Decide:
Através da Ata 74ª - de reunião da Diretoria da COINPEL - Companhia de Informática de Pelotas,ao dia trinta e um de janeiro de dois mil e vinte e cinco, às onze e trinta horas da manhã, reuniram-se na sala da Diretora Presidente desta empresa, à Avenida Domingos de Almeida, número um milsetecentos e oitenta e cinco, sala vinte e sete Bairro Areal, Pelotas/RS, para tratar da nomeação donovo Diretor Administrativo e Financeiro. Iniciada a reunião pela Diretora Presidente, Srª MarliseSinigaglia, nomeada pelo Decreto número, quinze, de três de janeiro de dois mil e vinte e cinco,decide nomear para o Cargo de Diretor Administrativo e Financeiro o Srº Nataniel da Silva Vieira,brasileiro, casado e domiciliado nesta cidade, sendo capaz e idôneo para exercer tal função, queassumirá o Cargo, à partir de primeiro de fevereiro de dois mil e vinte e cinco, optando por recebera remuneração descrita no artigo dois da Lei número seis mil quinhentos e quatro, de cinco deoutubro de dois mil e dezessete, no valor de doze mil, quinhentos e quarenta e oito com trinta esete centavos. Nada a mais a ser tratado, a Diretora Presidente deu por encerrada a reunião, e eu,Everton Barbieri, Secretário designado, lavrei a presente Ata, que segue assinada por todos ospresentes à reunião, Pelotas, RS, primeiro de fevereiro de dois mil e vinte cinco.

II – esta Portaria retroage seus efeitos ao dia 1º de fevereiro de 2025, revogando-se eventuaisdisposições em contrário.

Cumpra-se.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PELOTAS
Empresa pública Municipal de direito privado
CNPJ N.º 91.560.573/0001-25

PORTARIA ADMINISTRATIVA N.º 006-03/02/2025
______________________________________________________________________________________________

Av. Domingos de Almeida n.º 1785, salas 27, 28 e 29, CEP 96.085-470, bairro Areal, Pelotas/RS, fones: (53) 3284-3600

Pelotas/RS, 03 de fevereiro 2025.

Gabinete da Diretora-Presidente.

MARLISE SINIGAGLIA
Diretora-Presidente